

## PRESSEMEDDELELSE:

### LUKAS' BOG af Hans Scherfig udkommer 16. oktober

Forlaget Nemo udgiver den 16. oktober forfatteren og billedkunstneren Hans Scherfigs aldrig før publicerede collagebørnebog, LUKAS' BOG, fra 1978.

Hans Scherfig lavede kort før sin død LUKAS' BOG som en julegave til barnebarnet Lukas. Bogen består af 60 siders farverige og stemningsfulde billedcollager, hvor Hans Scherfig viser vej ind i en fantasifuld verden fuld af leg, glæde og opdagelse i børnenes øjenhøjde. Samtidig er bogen et unikt og hidtil ukendt kunstværk fra en af Danmarks største kulturpersonligheder.

*"Lukas' Bog er et indtil nu glemt stykke dansk kunsthistorie. Det er en meget personlig gave fra en af Danmarks mest folkekære kunstnere, Hans Scherfig, til sit lille barnebarn. Vi er glade for, med udgivelsen her at kunne gøre collagebogen tilgængelig for det brede publikum. Bogen er både en børnebog for de mindste, og samtidig et helt unikt kunstværk, og jeg tror den vil sprede glæde såvel i børnehøjde, som for voksne og kunstinteresserede"* udtaler Charlie Krautwald, redaktør på Forlaget Nemo.

Hans Scherfig er mest kendt for sine satiriske romaner og i særdeleshed *Det Forsømte Forår* fra 1940. Heri revser han det borgerlige samfund og den sorte skole for dets tyveri af ungdommens livslyst. Modsat hans meget kritiske litteratur, udstråler hans billedkunst, og heriblandt collagerne i LUKAS' BOG, en helt anden livsglæde og fascination af de gode ting i tilværelsen. Om denne dobbelthed har Hans Scherfig selv udtalt:

*"Jeg ville ønske at mit arbejde på begge de to områder skulle udtrykke et optimistisk livssyn, en kærlighed til den jord, vi bor på - og til mine medmennesker. Og at det både kommer til udtryk i billeder, der viser jordens frodighed og livets skønhed og i ord, der samtidig er en kritik af de kræfter, som begrænser denne rigdom og skønhed, og som gør det til noget, der er forbeholdt et mindretal."*

LUKAS' BOG udkommer den 16. oktober på FORLAGET NEMO. Hvis du har nogle spørgsmål vedrørende udgivelsen eller har brug for yderligere oplysninger, interviews og billedmateriale, er du velkommen til at kontakte Charlie Krautwald på mail [kontakt@forlagetnemo.dk](mailto:kontakt@forlagetnemo.dk) eller tlf. 25 134 109 (man-fre).

Med venlig hilsen  
Forlaget Nemo

